ПРОЕКТ
ПРАВИТЕЛЬСТВО САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области
от 15 января 2019 года № 15-П

На основании Устава (Основного Закона) Саратовской области Правительство Саратовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Саратовской области
от 15 января 2019 года № 15-П «Об утверждении Положения о порядке согласования отправления из мест на территориях муниципальных образований области одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, более трех раз в течение одного месяца и установлении мест на территориях муниципальных образований области, отправление из которых указанных транспортных средств запрещается» следующие изменения:
наименование постановления изложить в следующей редакции:
«Об установлении мест на территориях муниципальных образований области, отправление из которых одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, более трех раз в течение одного месяца запрещается или должно согласовываться с уполномоченным органом исполнительной власти области»;
пункт 3 признать утратившим силу;
пункты 4-6 считать соответственно пунктами 3-5.
2. Министерству информации и печати области опубликовать настоящее постановление в течение десяти дней со дня его подписания.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Вице-губернатор Саратовской области –
Председатель Правительства
Саратовской области 	А.М. Стрелюхин

Проект внесен министерством транспорта и дорожного хозяйства области
«_____»_____________ 2019 года.

С О Г Л А С О В А Н О:
Дата         и      время
получения   согласования
	________

________
	Вице-губернатор области

И.И. Пивоваров

________

________
	Первый заместитель Председателя Правительства области - министр финансов области

	В.Г. Ойкин

________

________
	Заместитель Председателя Правительства области

	Р.В. Бусаргин

________

________
	Управляющий делами
Правительства области

	П.Г. Точилкин

________

________
	Заместитель руководителя аппарата Губернатора области - начальник правового управления Правительства области

А.О. Мудрак

________

________
	Начальник управления по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции Правительства области

И.С. Овчинников

________

________
	Министр внутренней политики и общественных отношений области

Н.В. Трошина

________

________
	Министр экономического развития области

Ю.А. Швакова

________

________
	Министр транспорта и дорожного хозяйства области

	Н.Н. Чуриков

Пестичев 24-60-13, 937-246-87-83

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 15 января 2019 года № 15-П»

Проект Постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 15 января 2019 года № 15-П «Об утверждении Положения о порядке согласования отправления из мест на территориях муниципальных образований области одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, более трех раз в течение одного месяца и установлении мест на территориях муниципальных образований области, отправление из которых указанных транспортных средств запрещается», подготовлен в связи с информацией прокуратуры Саратовской области от 24 апреля 2019 года № 7/3-14-2019 по вопросу принятия мер к внесению изменений в постановление Правительства Саратовской области от 15 января 2019 года № 15-П «Об утверждении Положения о порядке согласования отправления из мест на территориях муниципальных образований области одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, более трех раз в течение одного месяца и установлении мест на территориях муниципальных образований области, отправление из которых указанных транспортных средств запрещается».
Рассмотрев информацию прокуратуры Саратовской области
от 24 апреля 2019 года № 7/3-14-2019, министерством транспорта и дорожного хозяйства области, замечания и предложения изложенные в данном заключении учтены, подготовлен Проект постановления Правительства области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 15 января 2019 года № 15-П.
Предварительная правовая и антикоррупционная экспертиза Проекта постановления Правительства Саратовкой области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 15 января 2019 года
№ 15-П «Об утверждении Положения о порядке согласования отправления из мест на территориях муниципальных образований области одного и того же транспортного средства, используемого для перевозок пассажиров и багажа по заказу, более трех раз в течение одного месяца и установлении мест на территориях муниципальных образований области, отправление из которых указанных транспортных средств запрещается» в соответствующих структурных подразделениях министерства транспорта и дорожного хозяйства области проведена.

Министр                                                                                           Н.Н. Чуриков

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту Постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 15 января 2019 года № 15-П»

Принятие и реализация проекта Постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 15 января 2019 года № 15-П», не потребует дополнительного обеспечения финансированием за счет средств областного бюджета.

Министр                                                                                          Н.Н. Чуриков

ПЕРЕЧЕНЬ
актов областного законодательства, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или дополнению в связи с принятием проекта Постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области
от 15 января 2019 года № 15-П»

В связи с принятием проекта Постановления Правительства Саратовской области «О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 15 января 2019 года № 15-П», актов областного законодательства, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или дополнению не потребуется.

Министр                                                                                          Н.Н. Чуриков

Министерство транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области

Лист согласования
к проекту постановления Правительства Саратовской области
«О внесении изменений в постановление Правительства Саратовской области от 15 января 2019 года № 15-П»

	Наименование должности
	Дата согласования
	Подпись
	Ф.И.О.

	Заместитель министра

	И.А.Козаченко

	Начальник организационно-правового управления

	Г.В.Закатнова

	Начальник юридического отдела организационно-правового управления

	Е.В.Ушенина

	Начальник отдела организационной и кадровой работы

	Е.А.Котельникова

Исп. Пестичев П.В.
[bookmark: _GoBack]Заключения по результатам независимой экспертизы принимаются с 14.11.2019 г. по 14.12.2019 г.:
на бумажном носителе – по адресу: г.Саратов, ул. 1-я Садовая, 104;
электронной почтой – на адрес: PestichevPV@saratov.gov.ru;
факсом - по номеру: 24-60-37.
Телефон для справок по вопросам представления заключений по результатам независимой экспертизы: 24-60-13.